[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения
Среднинского муниципального образования

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 28.12.2016г.                                   п. Средний                                          № 144

Об утверждении схемы многомандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов Думы городского
поселения Среднинского муниципального образования
В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002г. №67-ФЗ, статьями 17-19 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» от 11.11.2011г. №116-ОЗ, руководствуясь статьями   11, 31, 48  Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, Дума городского поселения Среднинского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения  выборов депутатов Думы городского поселения Среднинского муниципального образования. (Приложение №1).

2. Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в течение 5 дней и на официальном сайте в сети Интернет.
Председатель Думы городского поселения

Среднинского муниципального образования                         С.М. Княжин

Глава городского поселения

Среднинского муниципального образования                           В.Д.Барчуков
                                                          Приложение №1
                                                                             к решению Думы городского

                                                                       поселения Среднинского

                                                                                  муниципального образования

                                                                   от 28.12.2016г. № 144

СХЕМА

многомандатных  избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы городского поселения Среднинского муниципального образования

(2  избирательных округа)

Раздел I. Распределение многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского поселения Среднинского муниципального образования

Всего избирателей – 3019

Средняя норма представительства избирателей на один

избирательный округ – 1510

Минимальная норма представительства избирателей на один

избирательный округ – 1358

Максимальная норма представительства избирателей на один

избирательный округ – 1660

	Номер изби-рательного

округа
	Перечень муниципальных образований, или населенных пунктов, а также  частей муниципального образования, или населенного пункта,

входящих в избирательный округ

	Число избирателей на 1.07.2016г
	Число избирателей в округе
	Число мандатов в округе

	1
	п.Средний  (часть территории)
	1391
	1391
	5

	2
	п.Средний  (часть территории)

п.Степной
	1627

1
	1628
	5

Раздел II  Описание многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы  городского поселения Среднинского  муниципального образования

Избирательный округ №1

Число  избирателей –  1391

п.Средний    улицы: Трактовая, 1-я Рабочая, 1-я Степная, 2-я Рабочая, 2-я Степная, 3-я Степная, Водозабор, переулок Зеленый, 7-й Городок , ДОС-32, ДОС-33, ДОС-34, ДОС-35, ДОС-36, ДОС-37, ДОС-38, ДОС-39, ДОС-40, ДОС-41, ДОС-42, ДОС-43, ДОС-44, ДОС-45.

Избирательный округ №2

Число избирателей- 1628

ТЕРРИТОРИЯ

п.Степной , п. Средний улицы: Железнодорожная,  Лесная, Лесозаводская, Мотовозная, ДОС-1, ДОС-2 ДОС-3, ДОС-5, ДОС-6,ДОС-7, ДОС-8, ДОС-9, ДОС-10, ДОС-13, ДОС-14, ДОС-17, ДОС-18,  ДОС-19,   ДОС-20, ДОС-21, ДОС-22, ДОС-23, ДОС-24, ДОС-25, ДОС-26, ДОС-29, ДОС-30, ДОС-31,ДОС-46, ДОС-47, воинские части: 13655,26221,62266-Б, 34055-В, 35020.